EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FNAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - PB, E SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA (SECULT ASSUNÇÃO), através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída pelo Decreto Nº

020/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 24 de outubro de 2023,

de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento no

Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho

de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal

no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Assunção - PB, 05 de dezembro de 2023.

                                           COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

                                                          Paulo Roberto da Silva

                                                       José Marcos Lima

                                                   Ionara Virginia C. Queiroz

                                                       Lucila Araujo da Silva

                                                         Welliton Alves Guedes

                                                   Kayronn Kelwinn W. Silva

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO  GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

01 Benedito Pereira

de Lima

(Pessoa Física)

Sensei Dito:

Homem

Marimbondo

Documentário Aprovado

----------

7,5

02 Amilton

Martiniano dos

Santos

(Pessoa Física)

São Pedro de

Assunção, de

Pai pra Filho

Documentário Aprovado

1,0

Auto se

declarou

como pessoa

negra

10,0

03 Luan Estevam
Evaristo

(Pessoa Física)

Forrozão
Show dos 3

& Luan
Pegada
Quente

  Videoclipe Aprovado

----------

10,0

04 Santiago

Santos Martins

(Pessoa Física)

“Devaneio”

(Música

altoral)

Videoclipe Aprovado

----------

10,0

05 Joselio Santos de

Oliveira

Vissão

Perene

(Música 23)

    Videoclipe Aprovado

----------

10,0

Danielma das Neves Lino de Oliveira

Secretária de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos

Prefeit o   Constitucional

EDITAL Nº 002/2023 – FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL  DE ASSUNÇÃO – PB, E SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA (SECULT ASSUNÇÃO), através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo. Instituída pelo Decreto

Municipal de Nº 020/2023, publicada no Diário  Oficial do Município, em 24 de

outubro de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023

para Fomento a Produções Culturais em conformidade com a Lei Complementar

no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023

e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado

Final e Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Assunção - PB, 05 de dezembro de 2023.

                                           COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

                                                          Paulo Roberto da Silva

                                                       José Marcos Lima

                                                   Ionara Virginia C. Queiroz

                                                       Lucila Araujo da Silva

                                                         Welliton Alves Guedes

                                                   Kayronn Kelwinn W. Silva

            EDITAL Nº 002/2023 – PRODUÇÃO CULTURAL

 PARA FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL – LEI PAULO  GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

01  José Elson

Oliveira da

Silva

(Pessoa

Física)

Apresentação

Cultural

(Quadrilha

Junina Lume da

Fogueira)

     Dança

  (Coletiva)

  Aprovado

--------

10,0

02 Maria de

Lourdes

Ferreira Assis

(Pessoa Física)

Exposição na

Feira

Multicultural

“João Olinto”

Artesanato

(Individual)

 Aprovado 1,0

Auto se

declarou

como pessoa

negra

10,0

03 Sonia

Ferreira de

Souza

(Pessoa Física)

Doação de peca

de Artesanato a

Secretaria de

Cultura

  Artesanato

 (Individual)

Aprovado 1,0

Auto se

declarou

como pessoa

negra

10,0

04 Jose Agusto

dos Santos

Almeida

(Pessoa Física)

Oficina de

fabricação de

Berimbau

Artesanato

(Individual)

    Aprovado

----------

10,0

05 Antonio Carlos

de Lira Taveira

(Pessoa Física)

Apresentação
Cultura

    Música

 (Individual)

Aprovado

       ----------

10,0

06 Pedro

Henrique dos
Santos

(Pessoa Física)

Apresentação

Cultura

      (Sanfona)

    Música

 (Individual)

    Aprovado  1,0

Auto se

declarou

como pessoa

negra

  10,0

07 Adrino da Silva

Oliveira

Apresentação

Musical

    Música

 (Individual)

    Aprovado

       ----------

   7,5

08 Rian de

Araujo

Ambrosio

Apresentação

Musical

   Música

 (Individual)

    Aprovado      7,5

Alves

(Pessoa Física)

09 Márcio Douglas

Lira da Araújo

(Pessoa Física)

Projeto musical

de apresentação

com enredo para

divulgação da

arte Cristã

    Música

(Individual)

    Aprovado

       ----------

7,5

10 Abnner

Mikéias da

Silva Araújo

(Pessoa Física)

Projeto musical

de apresentação

para divulgação

da arte Cristã

   Música

(Individual)

    Aprovado  1,0

Auto se

declarou

como pessoa

negra

8,5

11 Iracema

Pereira dos

Santos

(Pessoa Física)

Proposta

Artística Oline

(Live)

 Radialista

(Individual)

     Aprovado

----------

7,5

12 Waschington

Alves Guedes

(Pessoa

Física)

Livro “Assunção

teus Filhos

contam tua

História”: A

preservação da

história do

municipio de

Assunção atrvés

da literatura.

Literatura

Individual

     Aprovado

      ----------

10,0

13 Danilo Antônio
Nascimento

Santos

(Pessoa

Física)

Oficina:

Construção do

Atlas

Histórico/Cultur

al do município

de Assunção,

com as turmas do

6º ano da Escola

Municipal de

Ensino

Fundamental

Jaime Ferreira

Tavares

Literatura

Individual

    Aprovado      ---------- 10,0

14 Nathan
Lourenço da
Silva
(Pessoa Física)

Uma análise da

literatura pop e

sua influência na

cultura de

Assunção

Literatura

Individual

   Aprovado      ---------- 7,5

15 Flávio Joel da
Silva

Circuito de

Contação de

Literatura

Individual

    Aprovado  1,0

Auto se

10,0

(Pessoa Física) Histórias  declarou

como pessoa

negra

16 Gilson
Ferreira de
Assis

(Pessoa Física)

Doação de

Material

Artístico

(Pintura)

Artes

Plásticas

Individual

Aprovado 1,0

Auto se

declarou

como pessoa

negra

10,0

Danielma das Neves Lino de Oliveira

Secretária de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos

Prefeit o   Constitucional

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL  DE ASSUNÇÃO – PB, E SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA (SECULT ASSUNÇÃO), através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo. Instituída pelo Decreto

Municipal de Nº 020/2023, publicada no Diário  Oficial do Município, em 24 de

outubro de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2023

para Fomento a Oficinas de Audiovisual em conformidade com a Lei

Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11

de maio de 2023  e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna

público  o Resultado Final e Homologação dos Proponentes Contemplados,

conforme tabela anexa.

Assunção - PB, 05 de dezembro de 2023.

                                           COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

                                                          Paulo Roberto da Silva

                                                       José Marcos Lima

                                                   Ionara Virginia C. Queiroz

                                                       Lucila Araujo da Silva

                                                         Welliton Alves Guedes

                                                   Kayronn Kelwinn W. Silva

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

01

NÃO HOUVE PROJETOS INSCRITOS NESTE EDITAL

OBS: Item 11.15 deste edital não havendo número suficiente de vencedores no

quantitativo previsto para a categoria, seja por critérios técnicos ou por

demanda de inscrições, a sobra dos recursos poderá ser remanejada para o

edital 001 Audiovisual.

Danielma das Neves Lino de Oliveira

Secretária de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos

Prefeit o   Constitucional

EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL  DE ASSUNÇÃO – PB, E SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA (SECULT ASSUNÇÃO), através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo. Instituída pela Portaria

Nº 020/2023, publicada no Diário  Oficial do Município, em 24 de outubro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 004/2023 para Fomento

a Cinema Itinerante em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de

julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023  e o Decreto

Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Assunção - PB, 05 de dezembro de 2023.

                                           COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

                                                          Paulo Roberto da Silva

                                                       José Marcos Lima

                                                   Ionara Virginia C. Queiroz

                                                       Lucila Araujo da Silva

                                                         Welliton Alves Guedes

                                                   Kayronn Kelwinn W. Silva

                            EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

                                          PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

01

NÃO HOUVE PROJETOS INSCRITOS NESTE EDITAL

OBS: Item 11.15 deste edital não havendo número suficiente de vencedores no quantitativo

previsto para a categoria Cinema Intinerante, seja por critérios técnicos ou por demanda de

inscrições, a sobra dos recursos poderá ser remanejada para outro edital de Audiovisual lançado por

este município.

Danielma das Neves Lino de Oliveira

Secretária de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos

Prefeit o   Constitucional